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18 czerwca 2008

Rowerem przez świętokrzyskie

 Lipiec  i  sierpień  to  czas  letniego  wypoczynku,  wyjazdów  rodzinnych  i  wycieczek.  Z
pewnością każdy znajdzie właściwy sposób na relaks –  jedni  wybiorą leniuchowanie na
bałtyckich plażach, inni łapać będą wiatr w żagle na mazurskich jeziorach lub podziwiać
kozice na górskich szlakach. Ci, którzy chcą w spokoju, z dala od hałaśliwego tłumu spędzić
wolny czas mogą wybrać się na rowerowe trasy województwa świętokrzyskiego.
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 Na terenie województwa istnieje ponad 2000 km znakowanych szlaków rowerowych, które
wiodą przez malownicze doliny i wąwozy, leśne dukty, obok zabytków prezentujących różne
style architektoniczne.
 W zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego przewodniku “BIKE-
owe świętokrzyskie” opisane zostały wszystkie trasy wytyczone w naszym regionie. Są to
ścieżki wokół miast, na obszarze jednej gminy lub powiatu, tworzące zamkniętą pętlę czy
prowadzące z miejsca na miejsce.

 Przez obszar województwa świętokrzyskiego przebiega również prawie 300 kilometrowy
szlak rowerowy ze Lwowa do Berlina. Prowadzi przez powiaty: sandomierski, opatowski,
ostrowiecki, starachowicki, skarżyski i konecki.

 Na  szczególną  uwagę  zasługuje  dziewięć  tras  tematycznych,  które  ze  względów
krajoznawczych i krajobrazowych są warte polecenia rowerzystom chcącym zapoznać się z
walorami  przyrodniczymi  i  kulturowymi  ziemi  świętokrzyskiej.  Są  wśród  nich:  Szlak
Architektury Obronnej, literacki Szlak im. Witolda Gombrowicza, Szlak biegnący śladami
zabytków techniki Doliny Kamiennej czy Szlak Doliną Koprzywianki.

 Jednak  najbardziej  imponująca  jest  570-kilometrowa  trasa  o  charakterze  religijno-
pielgrzymkowym – “Miejsca Mocy”. Łączy ona miejsca kultu religijnego, sanktuaria maryjne
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oraz inne obiekty sakralne w województwie. Przejechanie całości szlaku zajmie ok. 10 dni, a
to już prawdziwe wyzwanie nie tylko dla rowerzystów- amatorów.


